
P.S.R. 2007/2013 - Misura 226 “Ricostituzione del p otenziale forestale e
interventi preventivi” - Azione 226.1 “Interventi d i gestione selvicolturale
finalizzati alla prevenzione degli incendi”. Accogl imento ricorso gerarchico
della ditta Loriga Luciano Pietro (CUAA  LRGLNP64D2 8Z133I).

Oggetto:

  

   Il Direttore Generale

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13, recante "Riforma degli enti agricoli e

riordino delle funzioni in agricoltura. Istituzione delle Agenzie AGRIS,

Sardegna, LAORE Sardegna e ARGEA Sardegna";

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31, titolata "Disciplina del personale

regionale e dell'organizzazione degli uffici della Regione";

VISTO  lo Statuto dell’Agenzia, approvato in via definitiva con Delibera della Giunta

Regionale n. 45/31 del 21/12/2010;

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14, riguardante "Indirizzo, controllo,

vigilanza e tutela sugli enti, istituti ed aziende regionali";

VISTO  il decreto del Presidente della Regione n. 35 del 06/02/2013 di proroga

dell’incarico del Direttore Generale dell’Agenzia ARGEA Sardegna;

VISTO il bando per l’ammissione ai finanziamenti previsti dal P.S.R. 2007/2013 -

Misura 226 “Ricostituzione del potenziale forestale e interventi preventivi”; 

PREMESSO che, in data 04/10/2012, la ditta Loriga Luciano Pietro ha presentato domanda

di aiuto a valere sulla misura in oggetto;

PREMESSO che, con determinazione del Direttore dell’Area di Coordinamento Attività

Istruttorie n. 532/2013 del 19/02/2013, è stata approvata la graduatoria

DETERMINAZIONE N. 2181

DEL 27/05/2013

Direttore Generale



regionale delle domande relative alla misura in oggetto. L’istanza della ditta

Loriga Luciano Pietro è  stata inserita nell’elenco delle domande “escluse” con

la seguente motivazione: “Non ricevibile - Assenza copia attestazione

rilasciata dal CFVA”;

PREMESSO che il 01/03/2013 la Ditta ha impugnato la determinazione n. 532/2013 con

ricorso gerarchico. Nel ricorso - sottoscritto anche dal Tecnico incaricato della

compilazione della domanda e da questi trasmesso - la Ditta sostiene che la

motivazione di esclusione è errata, in quanto la certificazione CFVA era stata

inserita nella busta, unitamente alla domanda e al documento d’identità, come

previsto nel Bando. Pertanto, ipotizza che detto documento possa essere

stato smarrito. Inoltre, fà presente che: 1) l’attestazione è già in possesso

della Pubblica Amministrazione, in quanto rilasciata dal CFVA e poi inserita

nel fascicolo aziendale della Ditta prima della compilazione della domanda,

come previsto nell’iter del Bando; 2)  il Bando non contempla l’assenza

dell’attestazione CFVA tra le cause di irricevibilità. Per le suddette motivazioni

la Ditta ricorrente chiede la riammissione della domanda ed il suo inserimento

in graduatoria;

PREMESSO che, con nota prot. n. 3161 del 29/04/2013, il Servizio Territoriale della Gallura

ha comunicato che, a seguito della presentazione del ricorso gerarchico, ha

provveduto ad un ulteriore accertamento circa la presenza del documento

mancante all’atto della consegna della domanda cartacea. Con detto

accertamento, effettuato su tutta la documentazione cartacea pervenuta al

Servizio Territoriale riguardo la misura 226, è emerso che l’attestazione

rilasciata alla ditta Loriga era pervenuta agli Uffici Argea non allegata alla

domanda presentata dalla Ditta ricorrente, ma allegata invece alla domanda di

un’altra ditta;

CONSIDERATO che, come accertato dal Servizio Territoriale, la Ditta ricorrente aveva

regolarmente presentato l’attestazione del CFVA e per un disguido detto

DETERMINAZIONE N. 2181

DEL 27/05/2013

Direttore Generale

pag.2



documento era stato allegato alla pratica intestata ad altra ditta. Tale disguido

aveva determinato l’esclusione della domanda della ditta Loriga;

RITENUTO accoglibile il ricorso per le motivazioni sopra esposte;

VISTO  il parere dell'Area di coordinamento Affari Legali, Amministrativi e Personale,

pervenuto con nota prot. n. 3402 del 09/05/2013;

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

ART.1 di accogliere il ricorso presentato dalla ditta Loriga Luciano Pietro (CUAA:

LRGLNP64D28Z133I), considerando superato il motivo di “non ricevibilità”

(Assenza copia attestazione rilasciata dal CFVA), di cui alla determinazione n.

532/2013 del 19/02/2013;

ART. 2 di incaricare il Servizio Territoriale della Gallura di istruire la domanda di aiuto

in termini di verifica della ammissibilità in graduatoria e di comunicarne gli esiti

all’Area di Coordinamento delle Istruttorie ai fini della integrazione e rettifica

della graduatoria stessa;

ART. 3 di trasmettere la presente Determinazione all’Area di Coordinamento Attività

Istruttorie;

ART. 4 di trasmettere la presente Determinazione al Servizio Territoriale della Gallura

affinché la notifichi alla ditta interessata;

ART. 5 di far pubblicare la presente Determinazione nell’Albo delle Pubblicazioni

presso il Servizio Territoriale competente, e nel sito

www.sardegnaagricoltura.it. Il presente atto non è soggetto all’obbligo di

pubblicazione nell’albo pretorio, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge

DETERMINAZIONE N. 2181

DEL 27/05/2013

Direttore Generale

pag.3



18/06/2009, n° 69.                                                                                                 

                    

                                                            Il Direttore Generale                      

                                                           Marcello Giovanni Onorato

DETERMINAZIONE N. 2181

DEL 27/05/2013

Direttore Generale

pag.4


